
 

 

Abstrakt  

 

Autor: Lenka Šímová  

Název: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou paréza nervus peroneus 

Cíle: Získání teoretických a praktických znalostí o periferních parézách, zejména o periferní 

paréze n. peroneus. Následné vypracování kazuistiky pacienta s vybranou diagnózou 

vytvořenou během konání souvislé odborné praxe.  

Metody: Obecná část bakalářské práce obsahuje teoretické poznatky o anatomii periferního 

nervového systému, klinickém obrazu periferních paréz a léčbě s následnou terapií. Speciální 

část obsahuje aplikaci vybraných fyzioterapeutických metod v praxi. 

Výsledky: Snížení stupně zkrácení vybraných svalů, odstranění reflexních změn v měkkých 

tkáních, obnova joint play a zvýšení svalové síly některých oslabených svalů.  

Závěr: Fyzioterapie je nedílnou součástí při léčbě periferních paréz jedním z nejdůležitějších 

faktorů při léčbě periferních paréz  

Klíčová slova: fyzioterapie, neurologie, paréza, peroneus, rehabilitace  

 


